
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15 сентября 2023 года                  пгт. Раздольное                                    № 458 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Раздольненского 

района от 30.12.2020 года № 669 «О Порядке увольнения (освобождения 

от должности) муниципальных служащих Администрации 

Раздольненского района Республики Крым в связи с утратой доверия» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», статьей 27.1 Федерального закона от 

02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 22.07.2014 года № 36-3PK «О противодействии 

коррупции в Республике Крым», Федеральным законом от 10.07.2023 года  

№ 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», 

 

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района от 

30.12.2020 года № 669 «О Порядке увольнения (освобождения от должности) 

муниципальных служащих Администрации Раздольненского района 

Республики Крым в связи с утратой доверия» (с изменениями и 

дополнениями) следующие изменения: 

1.1. пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«3. Муниципальный служащий подлежит увольнению (освобождению 

от должности) с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях:  

- непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной 

конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами; 

-  непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем 

нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему 

муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или 

урегулированию конфликта интересов, за исключением случаев, 



2 

установленных федеральными законами; 

- непредставление муниципальным служащим сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо 

представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами; 

- представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений 

обязательно. 

1.2. приложение к постановлению дополнить подпунктом 12 

следующего содержания: 

«12. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным закон от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а 

также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте 

Администрации Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-

rk.ru/) и районной газете «Авангард». 

3. Контроль по выполнению данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Раздольненского района                                                               Д.С. Олейник 

consultantplus://offline/ref=3F86376BE84D0A1200F4EB36B1D13A3DF391C2BC12528E846DEBA4EBC85BD3833D13AAB3E26B1B8C1C810FE0F591565D0BBB57290889BA3Ak7sCJ

